
       BASHKIA MALIQ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

          [01.02.2017] 

Për: [Bashkimi i Operatoreve Ekonomike“Salillari „ shpk & „Vashtemia „ shpk perfaqesuar nga “Salillari 

„ shpk Adresa: Tiranë ,VORË , Lagja Vorë,Rruga  e vjetër,Vorë–Marikaj  km 1,godinë 4kt ,kati i III ,Nr.5] 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Qëllimi i kësaj kontrate është sistemim-asfaltim rruga kryqëzimi i rrugës 

Korçë-Bilisht (fshati Kuç)- Fshati Orman,  kjo kontrate do të zgjase 6 muaj nga data e nenshkrimit të saj] 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [ 31 Tetor 2016] [ 43 ] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “B-93“ shpk  &  “BE-IS „ shpk përfaqësuar nga operatori ekonomik 

“B-93” shpk     numri i NIPT-it J62903508R   

           

    Vlera: 103.925.221 (njëqindetremilion enëntëqindenjëzetepesëmijë edyqindenjëzetenjë) lek pa     

     tvsh 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Boshnjaku –B„ shpk, „Çaushi„ shpk,  „ Kevin Konstruksion 

„ shpk përfaqësuar nga “Boshnjaku –B„ shpk  numri i NIPT-it  K72627402H 

   

Vlera: 103.933.260(njëqindetremilion enëntëqindetridhjetetremijë edyqindegjashtëdhjet) 

 

3. Operatori ekonomik “MIKAEL GRUP”shpk   numri i NIPT-it  K64108001G 

Vlera: nuk ka ofertë 

 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike“ REJ“ shpk & “ALKO – IMPEX General Construksion“ shpk 

përfaqësuar nga operatori ekonomik “REJ” shpk   numri i NIPT-it  J93711608Q 

              

Vlera: 83.757.040 (tetëdhjetetremilion eshtatëqindepesëdhjeteshtatëmijë edyzet) lek pa tvsh 

 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Salillari „ shpk & „Vashtemia „ shpk përfaqësuar nga 

operatori ekonomik “Salillari „ shpk                   numri i NIPT-it: J62903125G 

 

Vlera: 87.511.790(tetëdhjeteshtatëmilion epesëqindenjëmbëdhjetëmijë eshtatëqindenëntëdhjet) lek pa 

tvsh 

                                                                                       

6. Operatori ekonomik  “Senka“ shpk    numri i NIPT-it J94808405Q 

Vlera: nuk ka ofertë 

 



 

7. Operatori ekonomik  „Shendelli „shpk    numri i NIPT-it K07924803N 

   

Vlera: nuk ka ofertë 

 

8. Operatori ekonomik  „Syrja Bame“ shpk  numri i NIPT-it      

Vlera: nuk ka ofertë 

 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Ulza  Ndertim “ shpk & “ G.P.G. “shpk, përfaqësuar nga 

“Ulza  Ndertim “ shpk     numri i NIPT-it    J67902928O 

Vlera:151.986.130(njëqindepesëdhjetenjëmilionenëntëqindetetëdhjetegjashtëmijë enjëqindetridhjet) lek 

pa tvsh. 

 

10. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Vllezerit Hysa “shpk &  “ERGI „ shpk përfaqësuar nga 

“Vllezerit Hysa “shpk      numri i NIPT-it K12911201C    

Vlera:138.133.764(njëqindetridhjetetetëmilionenjëqindetridhjetetremijë eshtatëqindegjashtëdhjetekatër) 

lek pa tvsh. 

 

11. Operatori ekonomik “ Shkëlqimi 07” shpk   numri i NIPT-it: 

Vlera: nuk ka ofertë 

 

12. Operatori ekonomik “ JOGI” shpk    numri i NIPT-it: 

Vlera: nuk ka ofertë 

 

13. Operatori ekonomik “ Vashtëmia” shpk   numri i NIPT-it: 

Vlera: nuk ka ofertë 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “B-93“ shpk  &  “BE-IS „ shpk përfaqësuar nga operatori ekonomik 

“B-93” shpk Per arsyet e meposhtme: 

 

- BE-IS  nuk ka te shenuar ne ekstraktin e rregjistrit tregetar  punime asfaltimi , sipas pikes 

2.1 

- Nuk sigurohet numuri i kerkuar per punonjesve te kualifikuar  mekanik, elektricist, 

hidraulike, teknik ndertimi sepse  nuk nuk jane paraqitur deftesa te shkolles se mesme  apo  

certfifikata profesionale qe tregojne  formimin profesional te punonjesve  (sic eshte shprehur 

edhe Komisioni i Prokurimit Publik , deshmite e kualifikimit te sigurimit teknik  te paraqitura 

jane certifikata te sigurimit teknik per punimet elektrike qe nuk tregojne formimin profesional.) 

- Nuk sigurohet numuri i kerkuar  per punonjesit  e specializuar manovratore  nga 12 te kerkuar 

vetem jane 9 te rregullt  te tjeret jane me dokumenta jo te rregullta ,  Çertifikata e Aftesise 

Profesionale (ÇAP )sic eshte shprehur edhe Komisioni i Prokurimit Publik  eshte e nje natyre 

te ndryshme  juridike me Deshmine e Aftesise Profesionale ( DAP)  gjithashtu  Deshmite e 

Kualifikimit te Sigurimit teknik (DKST) te paraqitura jane certifikata te sigurimit teknik per 

punimet elektrike qe nuk tregojne formimin profesional. 



- Mungon automjeti me kosh  per punime ne lartesi  sepse: 

- Mungon mjeti  automjet me kosh , automjeti i deklaruar nga B-93 me targa TR 7409S ka  

policen e siguracionit  jashte  afateve te vlefshmerise  , ka perfunduar  date 04.10.2016 kurse  

mjeti  i paraqitur nga BE-IS per automjet me kosh , eshte cilesuar  autokulle me kosh por ne 

fature  eshte elevator + pirun , pra jo automjet  me  dokumenta qarkullimi  

- Mungon mjeti  autobot uji    sepse   nga 2  te kerkuar eshte paraqitur vetem 1(nje) autobot uji 

me dokumentacion te rregullt  nga  B-93 , Mjeti me targa AA 902 IR i paraqitur  nga BE-IS  

eshte autocisterne  per mallra te rezikshme  Sipas dokumentave  te  paraqitura nuk tregojne se 

ato jane autobot uji qe perdoren ne rruge.  

-  Shoqeria B-93 nuk ka paraqitur Inventarin e mjeteve te konfirmuar. 

- Shoqeria Be-IS nuk ka paraqitur Inventarin e mjeteve te konfirmuar  

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Boshnjaku –B„ shpk, „Çaushi„ shpk,  „ Kevin Konstruksion „ shpk 

përfaqësuar nga “Boshnjaku –B„ shpk Per arsyet e meposhtme: 

 
- BOE  nuk siguron  kapacitetin teknik  te kerkuar  sepse ne licencat e shoqerive mungon 

kategoria NP – 12D 

- BOE nuk  ploteson  Kapacitetin Teknik piken 1.1.  pune te ngjashme  sepse OE “Kevin 

Konstruksion“ nuk ka paraqitur asnje kontrate te ngjashme.,OE“ Boshnjaku B“ nuk ka 

paraqitur asnje kontrate te ngjashme. Per kontratat e paraqitura   nuk plotesohet  kriteri pune 

te ngjashme sipas %  te bashkepunimit  

- Nuk ploteson tek Kapaciteti Teknik piken 5. Shoqeria Kevin Konstruksion nuk ka paraqitur 

List Pagesen e muajit qershor 2016 

- Nuk sigurohet numuri i kerkuar per punonjesve te kualifikuar  mekanik dhe teknik ndertimi  

sepse  jane pa deftesa te shkolles se mesme  apo  certfifikata profesionale . 

- Nuk siguron numurin e kerkuar te punonjesve manovratore  ,  manovratoret e paraqitur nuk 

jane me dokumenta te rregullat , Çertifikata e Aftesise Profesionale (ÇAP )sic eshte shprehur 

edhe Komisioni i Prokurimit Publik  eshte e nje natyre te ndryshme  juridike me Deshmine e 

Aftesise Profesionale ( DAP)  ,  nuk kane kontrata pune  

- Mungon   nje mjet Autobot uji  sepse  mjeti i paraqitur nuk ka domuentacion te rregullit  

qarkullimi  

- Mungon mjeti Automjet me kosh per punime ne lartesi sepse mjeti i paraqitur  nuk ka 

dokumenta te rregullta,  ka vetem LQ dhe nuk ka paraqitur, kolaudim, taksa dhe siguracion. 

-  Shoqerite Caushi dhe Kevin Konstruksion nuk kan paraqitur Inventarin e Mjeteve te 

konfirmuar. 
- Shoqeria“ Kevin Konstruksion“ nuk ka paraqitur vertetim qe nuk ka detyrime ndaj Bashkise 

Maliq. 

 

 

3. Operatori ekonomik „ MIKAEL GRUP“shpk  

 Per arsyet e meposhtme: 

- nuk ka paraqitur asnje dokument  

 



4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike“ REJ“ shpk & “ALKO – IMPEX General Construksion“ shpk 

përfaqësuar nga operatori ekonomik “REJ” shpk    

      Per arsyet e meposhtme: 

- Mungon mjeti Automjet me kosh per punime ne lartesi sepse dokumentat e paraqitura jane per 

vinc kollone  (jo automjet ) Nuk ka paraqitur dokumentat shoqeruese si Leje Qarkullimi, taksa, 

kolaudim etj per Automjetin me Kosh, perderisa eshte kerkuar Automjet.Automjet me kosh 

paraqitur nga Alko Impex eshte  rimorkio me targe  01-424-XB  

- Alko Impex ka paraqitur nje deklarate per IQT (sigurimi teknik per punime elektrike) per 

punonjesit e kualifikuar por nuk ka paraqitur asnje dokument qe te vertetoje kualifikimin e tyre 

profesional si diploma  te shkolles se mesme apo certifikata profesionale etj .  Nuk ploteson  

numurin e punonjesve te specializuar elektricist, hidraulik, teknik ndertimi  , mekanik sipas % te 

bashkepunimit ( i ploteson REJ ) 

- Shoqeria Alko Impex nuk siguron  numurin e kerkuar te punonjesve te specializuar sipas % se 

bashkepunimit  sepse ka paraqitur  per punonjesit shqiptare elektircist, montator , karpentier , 

teknik ndertimi  vetem  Deshmi  te Kualifikimit te Sigurimit Teknik , por pa  kontrata pune 

indiviluale  dhe  pa deftesa te shkolles se mesmeapo kualifikime ekuivalente  

- Nuk kane  paraqitur Makineri Frezimi. Kane deklaruar ne shtojce Alko Impex ne faturen 01/914 

por ne fature thuhet Sharre Asfalti qe nuk eshte Makineri Frezimi. 

- Operatori „ REJ „  nuk ka kapacitet financiar sepse vertetimi bankar i paraqitur nga REJ eshte 

ne shumen 2.301.107 leke  dhe nuk ploteson shumen e kerkuar sipas % se  bashkepunimit  

- Shoqeria Alko Impex nuk ka paraqitur inventarin e mjeteve  

- Inxhinjeret e  ndertimit, inxhinjeri i mjedisit , inxhinjeri mekanik  te perfshire ne licencen e 

shoqerise   „ REJ „  nuk jane ne liste pagesat per te gjithe periudhen e kerkuar Janar 2016- Shtator 

2016 

 

5.  Operatori ekonomik  “Senka“ shpk   

    Per arsyet e meposhtme: 

- Nuk ka paraqitur asnje dokument  

 

6. Operatori ekonomik “ Shëndelli“  shpk  

Per arsyet e meposhtme: 

- Nuk ka paraqitur asnje dokument  

7. Operatori ekonomik “ Syrja Bame“  shpk  

Per arsyet e meposhtme: 

- Nuk ka paraqitur asnje dokument  

 

8. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Ulza  Ndertim “ shpk & “ G.P.G. “shpk, përfaqësuar nga “Ulza  

Ndertim “ shpk 

      Per arsyet e meposhtme: 
- Mungon sigurimi i ofertes  

- Nuk sigurohet numuri i kerkuari  i manovratoreve   ( nga 13 manovratore te paraqitur  vetem 

8 jane me dokumenta te rregullta  ,Ulza 4 manovratore  dhe GPG ka 4 manovratore . (Lejat  e 

Manovrimit me VKM NR 736 , date 01.07.2009  , pika 1  , jane zvendesuar me Deshmi te 

Aftesise Profesionale ) 



- GPG nuk siguron numurin e kerkuar te punonjesve te specializuar elektricist, hidraulik, 

teknik ndertimi  ,karpentier  mekanik sipas % se  

- OE “ Ulza Ndertim “ nuk ka paraqitur listen e inventarit te mjeteve te konfirmuar nga 

Administrata Tatimore  

- Nuk sigurohet numuri i kerkuar i  punonjesve te kualifikuar  karpentiere sepse  per punonjesit  

e paraqitur kontratat e punes jane pa firmosur  

- Inxhinjeri I mjedisit   Etleva demiri I perfshire ne licence e shoqerise nuk figuron ne liste 

pagesat e shoqerise  Janar 2016-Shtator 2016 ( kontrata ne Shtator  e po keshtu edhe  licenca  

eshte rinovuar ne tetor ) 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  “Vllezerit Hysa “shpk &  “ERGI „ shpk përfaqësuar nga “Vllezerit 

Hysa “shpk  

Per arsyet e meposhtme: 

- Nuk ploteson te kerkesat e kualifikimit  kapaciteti teknik  piken 5. Shoqeria Ergi nuk ka 

paraqitur vertetim  per numrin e punonjesve Janar-Maj 2016. 

- Nuk siguron numurin e kerkuar te punonjesve te specializuar  mekanik . per punonjesit 

mekanik te  deklaruar nuk eshte paraqitur  deftesa e shkolles se mesme  apo deshmi ekuivalente 

por vetem deshmite e kualifikimit te siguriomit teknik (DKST ) DKST te paraqitura jane 

certifikata te sigurimit teknik per punimet elektrike qe nuk tregojne formimin profesional  

- Nuk ploteson te kerkesat e kualifikimit  kapaciteti teknik piken 7. Nuk kan paraqitur 2 punonjes 

elektricist me  certfikata  profesionale apo deftesa te shkolles se mesme . 

- Nuk ploteson te kerkesat e kualifikimit  kapaciteti teknik piken 7. Nga 3 teknik ndertimi  te 

kerkuar v etem 2 jane me dokumenta te rregullta . 

- Nuk  siguron numurin ekerkuar te punonjesve manovratore , nga 12 te kerkuar  vetem 9 jane 

me dokumenta te rregullta ,   

- Nuk siguron numurin e kerkuar te punonjesve karpentiere , nga 2 te kerkuasr nuk eshte 

deklaruar asnje . 

- Mungon nje mjet autobot uji , mjeti i paraqitur nuk ka dokumenta te rregullta  Autoboti i quajtur 

ne shtojce Autobot Minerva ne dokument thote gjysem rimorkio, por nuk ka paraqitur LQ 

kolaudim siguracion taksa per rimorkion,, ka paraqitur vetem per koken terheqese. 

- Mungon automjeti me kosh  ,per mjetin e paraqitur  vetem fatura doganore nuk mjafton, si 

mjet i kerkuar  auto mungojne kolaudimi, siguracion , taksa. 

- Mungon mjeti autobitumatrice , mjeti i deklaruar nuk ka dokumentacion te rregullt mungojne 

certtifikata  e kontrollit teknik  dhe polica e siguracionit  

- Shoqeria Ergi nuk ka paraqitur Inventarin e mjeteve te konfirmuar. 

- Shoqeria Vellezerit Hysa nuk ka paraqitur Inventarin e mjeteve te konfirmuar. 

 

10. Operatori ekonomik “Shkelqimi 07” shpk  

Per arsyet e meposhtme: 

Skualifikuar nga sistemi 

11. Operatori ekonomik “JOGI” shpk 

Per arsyet e meposhtme: 

Skualifikuar nga sistemi 



12. Operatori ekonomik “Vashtëmia” shpk 

Per arsyet e meposhtme: 

Skualifikuar nga sistemi 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i Operatoreve Ekonomike“Salillari „ 

shpk & „Vashtemia „ shpk perfaqesuar nga “Salillari „ shpk Adresa: Tiranë ,VORË , Lagja Vorë,Rruga  e 

vjetër,Vorë–Marikaj  km 1,godinë 4kt ,kati i III ,Nr.5] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

[87.511.790(tetëdhjeteshtatëmilion epesëqindenjëmbëdhjetëmijë eshtatëqindenëntëdhjet) lek pa tvsh pikët 

totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë “Maliq”, Bulevradi “Rinia”, Sektori i Burimeve 

Njerezore dhe Legjislacionit, kati i III] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 22.12.2016 

 

Ankesa: ka 

Ka marre përgjigje:  29.12.2016 

 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

GËZIM TOPÇIU 

______________ 


